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min tale, som han har misforstået: jeg har 
ikke beklaget mig og Socialdemokratiet har 
ikke beklaget sig over skattetrykket. Jeg sag- 
de, skattetrykket er voldsomt -  det tror jeg at 
hr. Fogh Rasmussen og jeg er enige om, og 
det må vist være relevant at fremhæve den 
kendsgerning -  men jeg har ikke beklaget 
det. Jeg stod faktisk heroppe og understrege- 
de, at disse skattelove næsten alle sammen, 
inklusive det seneste skatteforlig, er gennem- 
ført med vore stemmer. Det havde vi ikke 
gjort, hvis vi havde den opfattelse, at det var 
forkert at øge skatterne; og jeg fremhævede 
flere gange her, at Socialdemokratiet ikke 
kunne få de skattestigninger i 1980-1982, da 
vi gerne ville, men blev stemt ned bl.a. af hr. 
Fogh Rasmussens parti. 

Det er urimeligt, når hr. Fogh Rasmussen 
slår Socialdemokratiet og Fremskridtspartiet 
i hartkorn på kritikken. Jeg er helt sikker på, 
at den politiske ordfører for Fremskridtspar- 
tiet, som sidder dernede og ser ud, som om 
hun gerne ville komme herop og sige noget 
om, at skattetrykket er for højt, vil erklære 
sig stærkt uenig i mine synspunkter, og det 
er jeg glad for. 

Det er socialdemokratisk politik, at der i 
gode tider skal betales for udgifterne i de 
dårlige. Men det er vel ikke forkert i forbin- 
delse med en finanslovdebat at fremhæve, at 
skattetrykket faktisk er nået op over 51 pet. 
På nogle områder ville Socialdemokratiet 
gerne fordele skattebyrden anderledes, men 
det er en kendsgerning, at 95 -  hvis ikke det 
er 98 -  pct. af de skatteindtægter, som denne 
regering i øjeblikket bruger til at nedbringe 
underskuddet på finanslovforslaget for næste 
år og på finansloven for indeværende år, har 
Socialdemokratiet stemt for. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
I hr. Camres første indlæg fik vi så spæn- 

dingen udløst: Socialdemokratiet vil stemme 
for finansloven. Alle drog et lettelsens suk, 
for nu kan regeringspartierne og Det Radika- 
le Venstre og de socialdemokratiske venner 
endnu en gang erklære sig enige i den fi- 
nanslov, som hr. Camre kritiserede så stærkt; 
men man vil altså stemme for den alligevel. 
Jeg forstår ikke rigtig logikken. 

Men jeg vil sige til hr. Fogh Rasmussen, at 
den udlægning af realrenteafgiften har jeg 

dog aldrig nogen sinde hørt. At realrenteaf- 
giften skulle være et mere solidt grundlag at 
stjæle pengene fra pensionisterne på, end det 
er under en socialdemokratisk regering, kan 
jeg absolut ikke erklære mig enig i. Det var 
en kæmpefadæse, de borgerlige regeringspar- 
tier gjorde ved at fremsætte det forslag, så 
snart de kom i regering, en ting, som de selv 
var gået til valg på. Jeg synes, det er umo- 
ralsk, og det tror jeg at der måske er nogle 
borgerlige vælgere som også synes. 

Med hensyn til det aérlige skattetryk er det 
jo korrekt, hvis man bare sætter skattetrykket 
op og siger: nu er det ærligt, fordi de penge, 
vi gerne vil have ind til offentlige udgifter, 
må vi kompensere for på skattetrykket. Ja- 
men det er da rigtigt, det er ærlig politik, 
men det er ikke særlig borgerlig politik efter 
min mening. Ærlig talt, hr. Fogh Rasmussen, 
jeg synes, det var nogle dårlige bemærknin- 
ger. 

De borgerlige bryster sig vældig meget af, 
at antallet af offentligt ansatte er vokset un- 
der denne regering. Det synes jeg ikke er no- 
get, man skal være stolt af. Hvor er det pri- 
vate initiativ blevet af? Hvor er privatiserin- 
gen blevet af, som den borgerlige regering 
lagde op til, da den tiltrådte? 

Jeg har lige været til møde med et konser- 
vativt folketingsmedlem, og han sagde ordret 
-  jeg skrev det ned, fordi den slags er rart at 
have på prent -: »Regeringen ønsker ikke de 
offentlige udgifter skåret ned!«; man kunne 
næsten se udråbstegnet, sådan lød det altså. 
Jeg synes, det er fantastisk, at man ikke vil 
skære det offentlige overforbrug ned. Frem- 
skridtspartiet ønsker på ingen måde at spare 
på f.eks. sygehusene, som hr. Fogh Rasmus- 
sen gjorde så stort et nummer ud af heroppe, 
absolut ikke. Vi ønsker ikke at spare for de 
svagest stillede i vores samfund, men selv hr. 
Fogh Rasmussen og hr. Collet må indrømme, 
at der finder et offentligt overforbrug sted. 

(Kort bemærkning). 

Dohrmann (FP): 
Inden for regeringspartiernes rækker kan 

man en gang imellem få den opfattelse, at 
partiet Venstre i hvert fald udadtil prøver at 
skabe det indtryk, at Venstre forsøger at hol- 
de regeringen på rette vej. 

Efter at have hørt hr. Fogh Rasmussen her 
i dag må vi konstatere, at partiet Venstre, 


